
 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

1 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 40 del 07/04/2022 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d'atto della cancellazione, ai sensi della DELIBERA ANAC 1/2017, del 

CIG derivato e non perfezionato n. 8921130D5B, relativo al contratto attuativo 

stipulato nell’ambito dell’“Accordo quadro con un solo operatore economico dei 

lavori di Manutenzione straordinaria degli edifici scolastici di proprietà del 

Comune di Napoli” e dell'acquisizione del nuovo CIG derivato 914374483F (DD 

n.77/2021, IG/2021/01705 del 05/10/2021). 

Rettifica e sostituzione della Disposizione Dirigenziale n.29 del 21.03.2022, 

registrata in data 24.03.2022 con DISP/2022/2111 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 22/04/2022, DISP/2022/0003399



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

2 

 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole, arch. Alfonso Ghezzi  

 

Premesso  

‐ che con Determina Dirigenziale n. 77 del 28 settembre 2021, registrata all'indice generale in data 

05/10/2021 con il n. 1705, è stato disposto l’affidamento mediante accordo quadro con un solo 

operatore economico dei lavori di “Manutenzione straordinaria degli edifici scolastici di 

proprietà del Comune di Napoli” (CIG accordo quadro 8670509A5E); 

‐ che, ai fini dell'affidamento in parola, il RUP dell'intervento aveva acquisito nell'ambito 

dell'applicativo SIMOG il seguente CIG derivato 8921130D5B;  

‐ che il CIG non è stato perfezionato entro il termine di 90 giorni previsto dalla deliberazione 

ANAC 1/2017  

 

Rilevato  

‐ che il predetto CIG derivato 8921130D5B è stato cancellato d'ufficio dall'ANAC;  

‐ che si è reso necessario richiedere, nel sistema SIMOG del portale ANAC, il nuovo Codice 

Identificativo Gara che risulta ora individuato nel n. 914374483F e si è provveduto 

contestualmente a perfezionarlo;  

 

Precisato  

‐ che i nuovi dati dovranno essere comunicati al soggetto affidatario e, in ottemperanza dell’art. 29 

del Codice degli Appalti, la presente disposizione sarà pubblicata sul sito istituzionale nella 

sezione “Amministrazione trasparente”  

 

Preso atto  

 

- che nella Disposizione Dirigenziale n.29 del 21.03.2022 registrata in data 24.03.2022 al n.2111, 

per mero errore strumentale, in riferimento alla sostituzione dei due CIG derivati, si riportava 

nell’oggetto e nelle premesse il CIG dell’Accordo Quadro generale (8670509A5E) in luogo del 

CIG derivato cancellato d’ufficio dall’ANAC (8921130D5B) 

 

Visti  

‐ il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni  

‐ il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii  

‐ l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto legge n. 187/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”  

 

 

Comune di Napoli
Data: 22/04/2022, DISP/2022/0003399



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

3 

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

DISPONE 

 

Prendere atto  

 

‐ che il CIG derivato acquisito ai fini dell’affidamento del contratto attuativo stipulato nell’ambito 

dell’“Accordo quadro con un solo operatore economico dei lavori di “Manutenzione straordinaria 

degli edifici scolastici di proprietà del Comune di Napoli” non è stato perfezionato nell'ambito 

dell'applicativo SIMOG entro il termine di 90 giorni previsto dalla deliberazione ANAC 1/2017, 

per cui risulta automaticamente cancellato dal sistema; 

‐ che il RUP dell'intervento ha acquisito il nuovo Codice Identificativo Gara che risulta ora 

individuato nel n.914374483F e si è provveduto contestualmente a perfezionarlo.  

 

Demandare al RUP la comunicazione del nuovo CIG al soggetto affidatario e, in ottemperanza 

dell’art. 29 del Codice degli Appalti, la pubblicazione sul sito istituzionale del presente atto nella 

sezione “Amministrazione trasparente”  

 

Attestare che la presente disposizione non contiene dati personali  

 

di rettificare la Disposizione Dirigenziale n.29 del 21.03.2022 registrata in data 24.03.2022 al 

n.2111 e la sostituzione della stessa con la presente. 

 

Sottoscritta digitalmente da  

Il dirigente del Servizio Tecnico Scuole  

Arch. Alfonso Ghezzi  

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposte ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente è conservata 

in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 22/04/2022, DISP/2022/0003399


		2022-04-07T13:57:20+0000
	ALFONSO GHEZZI




